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Né bazé t& nenit 14 t& Ligjit pér Gjykatat (nr. 06/L-054), Ligjit pér Késhillin Gjygésor t€
Kosovés dhe nenit 11 par. 1, 3, 7 dhe 12, si dhe nenit 17 par. 1, 3, 4, 5, 6 t&¢ Rregullores mbi
Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme t€ Gjykatave, si dhe planit vjetor t€ punés s¢ Gjykatés
Themelore né Gjakové me dy degét né Rahovec dhe Malishevé, kryetari i Gjykatés Nikollé¢ Komani,
pas marrjes sé propozimit té kolegjiumit té késaj Gjykate, me datén 10.03.2023 pércakton:

PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNEVE TE GJYQTAREVE
DHE ADMINISTRATES SE GJYKATES THEMELORE NE GJAKOVE DHE DY DEGEVE
NI RAHOVEC DHE MALISHEVE

Neni 1

Kryetari i Gjykatés, bazuar né kompetencat ligjore g€ ka pér organizimin e punés sé gjyqtaréve dhe
administratés sé Gjykatés, si rezultat i ndryshimeve qé kané ndodhur pas hartimit (€ planit vjetor 1€
punés sé Gjykatés Themelore né Gjakové me dy degét e saja, e kjo si rezultat i vendimeve (€ Keéshillit
Giygésor té Kosovés ku gjyqtarét Dardan Hoxha dhe Shaqir Mazreku, jané transferuar né Gjykatén
Themelore né Prishting, si dhe faktin qé gjyqtarja Diana Sina, me daté 27.03.2023 dhe gjyqtarja
Manduhije Syla, me daté 05.04.2023 e arrin moshén e pensionimit, éhté paragitur si domosdoshméri
riorganizimi i punés sé Gjykatés me dy degét e saj. Andaj bazuar né kompetencat ligjore ka thirrur

kolegjiumin e Gjykatés Themelore né Gjakové me dy degét e saj, pér plotésimin dhe ndryshimin e
raporteve t€ punés.

Neni 2

2.1. Né Gjykatén Themelore né Gjakové-Dega né Malishevé, pas vendimit t& KGIK-s€ pér transferimin
e gjyqtarit Shaqir Mazreku, me 1éndét e natyrés sé kundérvajtjes me té cilat ka gené& i ngarkuar gjyqtari
Mazreku, do té ngarkohen dhe né ményré té barabarté do té ju shpérndahen gjyqtareve Njazi Morina
dhe Lulzim Pagqarizi, té ciléve edhe léndét e reja té natyrés sé kundérvajtjes do t€ i’u caktohen pérmes
programit t&¢ SMILI-it. Pra gjyqtaret Njazi Morina dhe Lulzim Paqarizi, do i trajtojné dhe do t&
ngarkohen me léndé penale dhe té kundérvajtjes.

2.2. Gjyqtari Lulzim Pagarizi, do t€ ngarkohet edhe me ekzekutimin e léndéve 1€ kundérvaijtjes.



Neni 3

3.1 Né Gjykatén Themelore né Gjakové-Dega né Rahovec, pas vendimit t& KGIK-s€ pér transferimin e
giyqtarit Dardan Hoxha, i cili ka qen¢ i ngarkuar me 1éndé penale, civile dhe t& kundérvajtjes, me léndét

3.2 Me ekzekutimin e léndéve té kundérvajtjes do t&é ngarkohet giyqtari Mizahir Shabani, si dhe sipas
nevojés do té ngarkohet edhe giyqtari mbikéqyrés Betim Behluli.

3.3 Bazuar né numrin e léndéve penale me té cilét jané té ngarkuar dy gjyqtarét né Degén né Malishevé,
giyqtari Lulzim Pagqarizi do té ngarkohet edhe me léndé penale né Degén né Rahovec, si dhe do t&é
angazhohet né trupa gjykues né Departamentin pér Krime t& Rénda.

3.4 Me léndét e procedurés paraprake né Degén né Rahovec, do t& ngarkohet gjyqtari Berkan Hamza, si
dhe sipas nevojés edhe gjyqtari Mizahir Shabani.

Neni 4

4.1 Meqgenése gjyqtarja Diana Sina, do t& pensionohet me daté 27.03.2023 éshté pércaktuar g¢ me
Iéndét penale me té cilat ka qené e ngarkuar gjyqtarja Sina, do t& ngarkohet gjyqtari Samedin Cena,
mir€po pasi qé i njéjté akoma vijon pjesén praktike té trajnimit, deri sa gjyqtari ti plotéson kushtet
ligiore pér tu ngarkuar me 1€nd&, pér trajtimin e léndéve penale do té angazhohet giyqtari Njazi Morina.

4.2 Po ashtu gjyqtarét e Departamentit t¢ Krimeve té Rénda, sipas nevojés do té ngarkohen me léndé
penale t& Departamentit té Pérgjithshém, si dhe me procedurat paraprake né kété Departament.

Neni 5

Pasi qé gjyqtarja Manduhije Syla, gjaté muajit prill do & arrin moshén e pensionimit atéheré mé 1éndét
¢ kundérvajtjes me té cilat ka qené e ngarkuar gjyqtarja Syla, do té ngarkohet gjyqtarja Myfera Hoxha.

Neni 6
Ky plotésim ndryshim i planit vjetor t€ punés éshté pjesé pérbérése e planit vjetor t€ punés sé Gjykatés
Themelore né Gjakové dhe dy degéve né Rahovec dhe Malishevé, AGII nr. 290/2022 & datés
27.12.2022, i cili plan né pjesén gé nuk éshté ndryshuar mbetet ne fuqi.

Neni 7

Me két€ ndryshim té planit t& punés njoftohet Késhilli Gjyqésor i Kosovés.

Kryetari i gjykatés

- Nikollé }




